1

 平成２９年度第９回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１８（平成３０）年１月１１日（木） １５時００分～１６時１５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■審議事項

1. 大東文化大学学則第 46 条に基づく学長賞候補者の推薦について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2. 平成 29 年度青桐賞候補者の推薦について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3. 研究室特別借用及び 2017 年度研究室退去期間について

 議長及び学科主任より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを

承認した。但し、具体的なスケジュールをなるべく早く示すよう要望することとした。

4. 平成 30 年度教育実習指導・派遣教員の選出について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教育実習指導・派遣教員

については、ゼミ教員が担当することを教授会は承認した。

5. 学生懲戒処分規程に定める懲戒調査委員会の調査確認報告について

議長及び調査委員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、調査結果

のとおり教授会は承認した。

6. 平成 30 年度教授会日程(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7. 兼担について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

8. 学籍異動について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、資料のとおり承認された。

9. その他

  なし

  ■報告承認事項

  １．教務委員会報告について

   ⑴ ゼミⅠ選択

 教務委員長より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを了承した。

   ⑵ 2018 年度 環境創造学部科目編成

   教務委員長より、資料に基づき説明があり、担当コマの変更について報告がなされた。

      ⑶  2018 年度 環境創造学部時間割

 教務委員長より、標記の件について、資料に基づき説明があり、各自内容に不都合が

ないか確認をするよう依頼がなされた。

      ⑷  退職者にかかるゼミ再履修者の扱いについて

   教務委員長より、標記の件について、ゼミ再履修者が出た場合は、学生の希望を確認し

対応することが了承された。

      ⑸  内外研修（タイ）について

   教務委員長及び担当教員より、標記の件について、説明会の報告・連絡がなされた。

      ⑹ ゼミ変更・コース変更について

   教務委員長より、標記の件について、説明がなされ教授会はこれを了承した。

2

      ⑺ その他

   教務委員長より、

   ・シラバスチェック実施について説明がなされた。

   ・2019 年度以降のゼミについて学部として検討したいので今後の対応について

提案をして欲しいと依頼がなされた。

   ・高大連携開放科目、他学部・他学科・彩の国開放科目について説明がなされた。

２．各種委員会報告

 ⑴ 予算委員会 「2018 年度環境創造学部予算について」

担当教員より、標記の件について、2018 年度予算積算資料に基づき説明がなされ、予算

折衝後の最終報告がなされた。

３．その他

 ・議長より学部の各種委員会の今後について各先生より意見を募ることの説明がなされた。

・学科主任より、環境創造学会ﾎｰﾑｶﾐﾝｸﾞﾃﾞｰ開催の連絡がなされた。

■報告事項

1. 2018 年度学部一般入学試験実施要領等について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

2. 東松山キャンパス運営委員会報告について

議長及び担当教員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

 3. FD 委員会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

4. 学生支援ｾﾝﾀｰからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

5. 国際交流ｾﾝﾀｰからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

6. 大東文化大学課外特別セミナーについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

7. 平成 30 年度法学部非常勤講師担当コマの増加について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

8. 大東文化大学科目等履修生規程について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

9. 大東文化大学学則(第 23 条の 21 経営学部 履修方法、進級要件及び卒業

要件)の改正について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

10. その他

なし

■その他

・留学中間報告 (11 月分) について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

・青桐会と大学との意見交換会の報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時１５分に閉会とした。

以 上